
 

 

 

 

       

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-

нием «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Бавленское сель-
ское поселение», утвержденным решением Совета народных депутатов от 
18.07.2008 №50/7 (в редакции от 19.09.2013 № 117/38, от 16.05.2013 № 102/32, 
16.11.2015 №18/6), руководствуясь Уставом муниципального образования Бав-
ленское сельское поселение Кольчугинского района Владимирской области, 
постановляю: 
           1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Бавленского сельского посе-
ления, утвержденного решением Совета народных депутатов Бавленского сель-
ского поселения от 12.12.2018 № 149/67 «Об утверждении бюджета муници-
пального образования Бавленского сельское поселение на 2019 год и плановый 
период  2020 и 2021 годов», за  1 полугодие 2019  года (прилагается). 
           2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации по финансово-бюджетной деятельности. 
           3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
 
 

Глава  администрации                                             В.С. Березовский 
 

 
 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

 ПОСЕЛЕНИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА   
ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ  

     
 
 
           От 18.07.2019                                                                                                                           №63   

  

  
Об утверждении отчёта об исполнении 
 бюджета Бавленского сельского поселения за 
1 полугодие  2019  года 

 



Приложение 
к отчёту об  исполнении  бюджета за 1 полугодие 2019 года, 

утверждённого Постановлением администрации 
 Бавленского сельского поселения 

№ 63 от  18 » июля 2019 
 

 
 

Отчет 
Об использовании бюджетных ассигнований  резервных фондов 

администрации Бавленского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года 
 

 (руб.) 
№№ 
п/п Наименование 

распорядителя  

Утверждено решением Фактический 
расход Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Направление 
средств Резерв 

администра
ции 

Резерв ГО и 
ЧС 

Резерв 
админист
рации 

Резерв 
ГО и ЧС 

1 Решение от 
12.12.2018 № 149/67 

 6 200,00  0,00     

          
          
 ИТОГО  6 200,00  0,00     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страница 1

Утвержден

КОДЫ
Форма по ОКУД 0503317
                   Дата 01.07.2019

             по ОКПО
по ОКАТО

             по ОКЕИ 383
Наименование финансового органа            Финансовое управление администрации Кольчугинского района
Наименование бюджета              Бюджет Муниципального образования Бавленское сельское поселение Кольчугинского района

Единица измерения:  руб.

Утвержденные бюджетные 
назначения на 2019 год

Исполнено за 1 
полугодие  2019 года

1 2 3 4
Доходы бюджета - ИТОГО х 27 734 866,74 9 131 832,41

в том числе: 
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 7 302 000,00 2 544 980,60
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1010000000 0000 000 1 699 000,00 864 776,32
  Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 1 699 000,00 864 776,32
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации  000 1010201001 0000 110 1 581 000,00 792 847,64

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации  000 1010202001 0000 110 110 000,00 15 925,74

постановлением администрации
 Бавленского сельского поселения

от ___________ 2019 № ______

ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за 1 полугодие 2019 года

                                                               1. Доходы бюджета

Код дохода по бюджетной 
классификации  Наименование показателя

бюджеты городских и 
сельских поселений

бюджеты городских и 
сельских поселений



Страница 2

Утвержденные бюджетные 
назначения на 2019 год

Исполнено за 1 
полугодие  2019 года

1 2 3 4

Код дохода по бюджетной 
классификации  Наименование показателя

бюджеты городских и 
сельских поселений

бюджеты городских и 
сельских поселений

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации  000 1010203001 0000 110 8 000,00 43 246,67
  Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации  000 1010204001 0000 110 - 12 756,27
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1050000000 0000 000 2 100,00 -
  Единый сельскохозяйственный налог  000 1050300001 0000 110 2 100,00 -
  Единый сельскохозяйственный налог  000 1050301001 0000 110 2 100,00 -
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1060000000 0000 000 5 058 000,00 1 363 375,20
  Налог на имущество физических лиц  000 1060100000 0000 110 290 000,00 67 028,41
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений  000 1060103010 0000 110 290 000,00 67 028,41
  Земельный налог  000 1060600000 0000 110 4 768 000,00 1 296 346,79
  Земельный налог с организаций  000 1060603000 0000 110 4 038 000,00 1 216 244,98

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений  000 1060603310 0000 110 4 038 000,00 1 216 244,98
  Земельный налог с физических лиц  000 1060604000 0000 110 730 000,00 80 101,81

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений  000 1060604310 0000 110 730 000,00 80 101,81
  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  000 1080000000 0000 000 16 000,00 7 550,00
  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)  000 1080400001 0000 110 16 000,00 7 550,00
  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий  000 1080402001 0000 110 16 000,00 7 550,00



Страница 3

Утвержденные бюджетные 
назначения на 2019 год

Исполнено за 1 
полугодие  2019 года

1 2 3 4

Код дохода по бюджетной 
классификации  Наименование показателя

бюджеты городских и 
сельских поселений

бюджеты городских и 
сельских поселений

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  000 1110000000 0000 000 405 900,00 193 419,45
  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)  000 1110500000 0000 120 110 900,00 55 446,72
  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)  000 1110503000 0000 120 110 900,00 55 446,72
  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)  000 1110503510 0000 120 110 900,00 55 446,72
  Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)  000 1110900000 0000 120 295 000,00 137 972,73
  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)  000 1110904000 0000 120 295 000,00 137 972,73



Страница 4

Утвержденные бюджетные 
назначения на 2019 год

Исполнено за 1 
полугодие  2019 года

1 2 3 4

Код дохода по бюджетной 
классификации  Наименование показателя

бюджеты городских и 
сельских поселений

бюджеты городских и 
сельских поселений

  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)  000 1110904510 0000 120 295 000,00 137 972,73
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1130000000 0000 000 105 000,00 108 859,63
  Доходы от компенсации затрат государства  000 1130200000 0000 130 105 000,00 108 859,63
  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества  000 1130206000 0000 130 105 000,00 60 817,85
  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений  000 1130206510 0000 130 105 000,00 60 817,85
  Прочие доходы от компенсации затрат государства  000 1130299000 0000 130 - 48 041,78
  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений  000 1130299510 0000 130 - 48 041,78
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1160000000 0000 000 16 000,00 7 000,00
  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов  000 1165100002 0000 140 5 000,00 -
  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений  000 1165104002 0000 140 5 000,00 -
  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба  000 1169000000 0000 140 11 000,00 7 000,00
  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений  000 1169005010 0000 140 11 000,00 7 000,00
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 20 432 866,74 6 586 851,81

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 20 432 866,74 6 481 851,81
  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  000 2021000000 0000 150 8 611 000,00 5 024 000,00



Страница 5

Утвержденные бюджетные 
назначения на 2019 год

Исполнено за 1 
полугодие  2019 года

1 2 3 4

Код дохода по бюджетной 
классификации  Наименование показателя

бюджеты городских и 
сельских поселений

бюджеты городских и 
сельских поселений

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  000 2021500100 0000 150 8 611 000,00 5 024 000,00
  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  000 2021500110 0000 150 8 611 000,00 5 024 000,00
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)  000 2022000000 0000 150 11 619 166,74 1 360 651,81
  Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства  000 2022029900 0000 150 2 283 553,66 685 066,10
  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства  000 2022029910 0000 150 2 283 553,66 685 066,10
  Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов  000 2022030200 0000 150 1 348 291,45 10 485,71
  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов  000 2022030210 0000 150 1 348 291,45 10 485,71
  Субсидии бюджетам на мероприятия федеральной целевой 
программы "Развитие водохозяйственного комплекса 
Российской Федерации в 2012 - 2020 годах"  000 2022501600 0000 150 2 092 921,35 -



Страница 6

Утвержденные бюджетные 
назначения на 2019 год

Исполнено за 1 
полугодие  2019 года

1 2 3 4

Код дохода по бюджетной 
классификации  Наименование показателя

бюджеты городских и 
сельских поселений

бюджеты городских и 
сельских поселений

  Субсидии бюджетам сельских поселений на мероприятия 
федеральной целевой программы "Развитие 
водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 - 
2020 годах"  000 2022501610 0000 150 2 092 921,35 -
  Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды  000 2022555500 0000 150 4 726 500,28 -
  Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды  000 2022555510 0000 150 4 726 500,28 -
  Прочие субсидии  000 2022999900 0000 150 1 167 900,00 665 100,00
  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  000 2022999910 0000 150 1 167 900,00 665 100,00
  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  000 2023000000 0000 150 202 700,00 97 200,00
  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  000 2023511800 0000 150 202 700,00 97 200,00
  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  000 2023511810 0000 150 202 700,00 97 200,00
  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2070000000 0000 000 - 105 000,00
  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений  000 2070500010 0000 150 - 105 000,00
  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений  000 2070503010 0000 150 - 105 000,00



Страница 10

Утвержденные бюджетные 
назначения на 2019 год

Исполнено за 1 полугодие  
2019 года

1 2 3 4
Расходы бюджета - ИТОГО х 33 221 117,84 9 595 215,81

в том числе: 
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  000 0100 0000000000 000 9 961 000,62 4 244 503,21

  Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  000 0104 0000000000 000 3 599 495,00 1 559 089,02

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  000 0104 0000000000 100 3 429 131,75 1 455 521,84
  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  000 0104 0000000000 120 3 429 131,75 1 455 521,84
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию  000 0104 0000000000 121 2 635 300,00 1 129 909,49
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов  000 0104 0000000000 129 793 831,75 325 612,35

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0104 0000000000 200 34 400,00 23 540,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  000 0104 0000000000 240 34 400,00 23 540,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0104 0000000000 244 34 400,00 23 540,00
  Межбюджетные трансферты  000 0104 0000000000 500 121 600,00 70 958,93
  Иные межбюджетные трансферты  000 0104 0000000000 540 121 600,00 70 958,93
  Иные бюджетные ассигнования  000 0104 0000000000 800 14 363,25 9 068,25
  Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0104 0000000000 850 14 363,25 9 068,25

                                                   2. Расходы бюджета

 Наименование показателя
бюджеты городских и сельских 

поселений
бюджеты городских и сельских 

поселений

Код расхода по бюджетной 
классификации



Страница 11

Утвержденные бюджетные 
назначения на 2019 год

Исполнено за 1 полугодие  
2019 года

1 2 3 4

 Наименование показателя
бюджеты городских и сельских 

поселений
бюджеты городских и сельских 

поселений

Код расхода по бюджетной 
классификации

  Уплата прочих налогов, сборов  000 0104 0000000000 852 14 120,00 8 825,00
  Уплата иных платежей  000 0104 0000000000 853 243,25 243,25
  Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора  000 0106 0000000000 000 279 900,00 136 900,00
  Межбюджетные трансферты  000 0106 0000000000 500 279 900,00 136 900,00
  Иные межбюджетные трансферты  000 0106 0000000000 540 279 900,00 136 900,00
  Резервные фонды  000 0111 0000000000 000 6 200,00 -
  Иные бюджетные ассигнования  000 0111 0000000000 800 6 200,00 -
  Резервные средства  000 0111 0000000000 870 6 200,00 -
  Другие общегосударственные вопросы  000 0113 0000000000 000 6 075 405,62 2 548 514,19

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  000 0113 0000000000 100 3 175 342,18 1 311 391,04
  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений  000 0113 0000000000 110 3 175 342,18 1 311 391,04
  Фонд оплаты труда учреждений  000 0113 0000000000 111 2 438 447,45 1 027 464,82
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений  000 0113 0000000000 119 736 894,73 283 926,22

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0113 0000000000 200 2 670 411,08 1 120 137,79
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  000 0113 0000000000 240 2 670 411,08 1 120 137,79
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0113 0000000000 244 2 670 411,08 1 120 137,79
  Межбюджетные трансферты  000 0113 0000000000 500 218 600,00 109 200,00
  Иные межбюджетные трансферты  000 0113 0000000000 540 218 600,00 109 200,00
  Иные бюджетные ассигнования  000 0113 0000000000 800 11 052,36 7 785,36
  Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0113 0000000000 850 11 052,36 7 785,36
  Уплата прочих налогов, сборов  000 0113 0000000000 852 7 143,00 4 005,00



Страница 12

Утвержденные бюджетные 
назначения на 2019 год

Исполнено за 1 полугодие  
2019 года

1 2 3 4

 Наименование показателя
бюджеты городских и сельских 

поселений
бюджеты городских и сельских 

поселений

Код расхода по бюджетной 
классификации

  Уплата иных платежей  000 0113 0000000000 853 3 909,36 3 780,36
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  000 0200 0000000000 000 202 700,00 97 200,00
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка  000 0203 0000000000 000 202 700,00 97 200,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  000 0203 0000000000 100 176 300,00 89 111,32
  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  000 0203 0000000000 120 176 300,00 89 111,32
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию  000 0203 0000000000 121 135 407,00 73 100,49
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов  000 0203 0000000000 129 40 893,00 16 010,83

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0203 0000000000 200 26 400,00 8 088,68
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  000 0203 0000000000 240 26 400,00 8 088,68
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0203 0000000000 244 26 400,00 8 088,68
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  000 0300 0000000000 000 73 400,00 24 338,00
  Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона  000 0309 0000000000 000 73 400,00 24 338,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0309 0000000000 200 73 400,00 24 338,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  000 0309 0000000000 240 73 400,00 24 338,00



Страница 13

Утвержденные бюджетные 
назначения на 2019 год

Исполнено за 1 полугодие  
2019 года

1 2 3 4

 Наименование показателя
бюджеты городских и сельских 

поселений
бюджеты городских и сельских 

поселений

Код расхода по бюджетной 
классификации

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0309 0000000000 244 73 400,00 24 338,00
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  000 0400 0000000000 000 2 644 174,29 -
  Водное хозяйство  000 0406 0000000000 000 2 644 174,29 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0406 0000000000 200 2 644 174,29 -
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  000 0406 0000000000 240 2 644 174,29 -
  Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества  000 0406 0000000000 243 2 587 588,96 -
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0406 0000000000 244 56 585,33 -
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  000 0500 0000000000 000 16 116 942,93 3 169 951,65
  Жилищное хозяйство  000 0501 0000000000 000 4 240 332,84 224 281,50

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0501 0000000000 200 468 567,73 224 281,50
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  000 0501 0000000000 240 468 567,73 224 281,50
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0501 0000000000 244 468 567,73 224 281,50

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности  000 0501 0000000000 400 3 771 765,11 -
  Бюджетные инвестиции  000 0501 0000000000 410 3 771 765,11 -

  Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность  000 0501 0000000000 412 3 771 765,11 -
  Коммунальное хозяйство  000 0502 0000000000 000 5 055 264,64 2 203 416,59

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0502 0000000000 200 1 098 728,00 -



Страница 14

Утвержденные бюджетные 
назначения на 2019 год

Исполнено за 1 полугодие  
2019 года

1 2 3 4

 Наименование показателя
бюджеты городских и сельских 

поселений
бюджеты городских и сельских 

поселений

Код расхода по бюджетной 
классификации

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  000 0502 0000000000 240 1 098 728,00 -
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0502 0000000000 244 1 098 728,00 -

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности  000 0502 0000000000 400 3 956 536,64 2 203 416,59

  Бюджетные инвестиции  000 0502 0000000000 410 3 956 536,64 2 203 416,59
  Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности  000 0502 0000000000 414 3 956 536,64 2 203 416,59
  Благоустройство  000 0503 0000000000 000 6 821 345,45 742 253,56
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0503 0000000000 200 6 821 345,45 742 253,56
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  000 0503 0000000000 240 6 821 345,45 742 253,56
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0503 0000000000 244 6 821 345,45 742 253,56
  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  000 0600 0000000000 000 200 000,00 150 000,00

  Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды  000 0605 0000000000 000 200 000,00 150 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 0605 0000000000 200 200 000,00 150 000,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  000 0605 0000000000 240 200 000,00 150 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0605 0000000000 244 200 000,00 150 000,00
  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  000 0800 0000000000 000 3 647 200,00 1 731 229,64
  Культура  000 0801 0000000000 000 3 647 200,00 1 731 229,64
  Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям  000 0801 0000000000 600 3 647 200,00 1 731 229,64

  Субсидии бюджетным учреждениям  000 0801 0000000000 610 3 647 200,00 1 731 229,64



Страница 15

Утвержденные бюджетные 
назначения на 2019 год

Исполнено за 1 полугодие  
2019 года

1 2 3 4

 Наименование показателя
бюджеты городских и сельских 

поселений
бюджеты городских и сельских 

поселений

Код расхода по бюджетной 
классификации

  Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)  000 0801 0000000000 611 3 448 800,00 1 666 545,20

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  000 0801 0000000000 612 198 400,00 64 684,44

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  000 1000 0000000000 000 203 400,00 93 954,10
  Пенсионное обеспечение  000 1001 0000000000 000 142 200,00 73 038,54
  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению  000 1001 0000000000 300 142 200,00 73 038,54
  Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат  000 1001 0000000000 320 142 200,00 73 038,54
  Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств  000 1001 0000000000 321 142 200,00 73 038,54
  Социальное обеспечение населения  000 1003 0000000000 000 61 200,00 20 915,56
  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению  000 1003 0000000000 300 61 200,00 20 915,56
  Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат  000 1003 0000000000 320 61 200,00 20 915,56
  Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств  000 1003 0000000000 321 61 200,00 20 915,56
  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  000 1100 0000000000 000 97 400,00 43 369,21
  Физическая культура  000 1101 0000000000 000 97 400,00 43 369,21

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 1101 0000000000 200 95 200,00 43 369,21
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  000 1101 0000000000 240 95 200,00 43 369,21
  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 1101 0000000000 244 95 200,00 43 369,21



Страница 16

Утвержденные бюджетные 
назначения на 2019 год

Исполнено за 1 полугодие  
2019 года

1 2 3 4

 Наименование показателя
бюджеты городских и сельских 

поселений
бюджеты городских и сельских 

поселений

Код расхода по бюджетной 
классификации

  Иные бюджетные ассигнования  000 1101 0000000000 800 2 200,00 -
  Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 1101 0000000000 850 2 200,00 -
  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога  000 1101 0000000000 851 2 200,00 -
  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  000 1200 0000000000 000 74 900,00 40 670,00
  Периодическая печать и издательства  000 1202 0000000000 000 74 900,00 40 670,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  000 1202 0000000000 200 74 900,00 40 670,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  000 1202 0000000000 240 74 900,00 40 670,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 1202 0000000000 244 74 900,00 40 670,00
Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) х -5 381 251,10 -463 383,40



Страница 20

Утвержденные бюджетные 
назначения на 2019 год

Исполнено за 1 полугодие  
2019 года

1 2 3 4

Источники финансирования дефицита бюджета - всего x 5 381 251,10 463 383,40

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета x - -

из них:
источники внешнего финансирования бюджета x - -
из них:
  Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 5 381 251,10 463 383,40

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 903 01 05 02 01 10 0000 510 - -9 156 478,56

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 903 01 05 02 01 10 0000 610 - 9 619 861,96

И.о. начальника финансового управления 
администрации района    ______________ Н.А. Моругина

      (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер финансового управления ______________    Фролова А.С.
администрации района            (подпись) (расшифровка подписи)

                                           3. Источники финансирования дефицита бюджетов

бюджеты городских и 
сельских поселений

 Наименование показателя
бюджеты городских и 
сельских поселений

Код источника финансирования 
по бюджетной классификации


	Постановление за 1 полугодие 2019 Б
	Глава  администрации                                           

	Бавлены Отчет по резерву за 1 полугодие 2019 Б
	отчет об исполн.на 01.07.2019_Б
	Доходы
	Расходы
	Источники


